[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 25 мая 2022 года № 734

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 25 мая
2022 года № 734 «Об утверждении Порядка действий органов местного самоуправления при выявлении, учете и принятии решений о передаче в эксплуатацию бесхозяйных объектов теплоснабжения» (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 2 «Выявление бесхозяйных объектов теплоснабжения» пунктом 2.9 следующего содержания:
«Объект включается в перечень объектов теплоснабжения, выявленных бесхозяйными, в течение 30 календарных дней  с даты выявления такого объекта.
Перечень объектов теплоснабжения, выявленных бесхозяйными, утверждается муниципальным правовым актом по вопросам компетенции Администрации города Вологды.».
1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«Объект учитывается в Перечне объектов теплоснабжения, поставленных на учет в качестве бесхозяйных в Управлении Росреестра по Вологодской области, с даты постановки объекта в качестве бесхозяйного в Органе регистрации прав.
Перечень объектов теплоснабжения, поставленных на учет в качестве бесхозяйных в Управлении Росреестра по Вологодской области, утверждается муниципальным правовым актом по вопросам компетенции Администрации города Вологды.».
1.3. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]  «По истечении года со дня постановки выявленного объекта на учет в качестве бесхозяйного в Органе регистрации прав (для линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет) Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды (в случае, если объект числится в реестре объектов муниципальной собственности в соответствии с частью 1 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями)) обращается в суд с требованием о признании права собственности городского округа города Вологды на этот объект.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    С.А. Воропанов
image1.png